
Novinky ze Švandova divadla 

Celé divadlo se už pomalu začíná připravovat na blížící se slavnostní 
otevření. A nejen to. 
16. května proběhne první premiéra v Městském divadle v Děčíně. Jedná se 
o hru Jaroslava Vostrého CLAVIJO v režii hostujícího Vladimíra Strniska. V 
titulní roli se představí Kamil Halbich, kterého je možné vidět také v 
inscenacích Tartuffe, Bouře, Velká mela nebo Den matky. Kromě něj se v 
inscenaci představí také Ivan Řezáč, Matěj Hádek, Vasil Fridrich, Klára 
Pollertová-Trojanová, Milan Kačmarčík, Robert Jašków, Magdalena Borová či 
Zdeňek Velen. Po premiéře v Děčíně budou následovat další čtyři reprízy 
tohoto představení mimo Prahu. Dále se inscenace bude hrát až v lednu 
2003 v nově otevřeném divadle.  
Od září potom bude divadlo se svými inscenacemi hostovat po celé republice. 
Mimo jiné má před sebou také svůj první zájezd na Slovensko - do divadla 
Astorka Korzo 90. Zároveň se začne zkoušet hra Kornéla Hamvaie Čas katů, 
kterou se bude Švandovo divadlo otevírat. Představí se v ní celý soubor 
včetně zbrusu nového člena. Je jím student DAMU David Švehlík, který je 
znám především z inscenací absolventského ročníku DAMU Figarova svatba, 
Don Quijote či Plešatá zpěvačka.  
A máme pro Vás další novinku, na které se intenzivně pracuje. Divadlo se 
chystá uvést do života také speciální časopis Švandova divadla, který by se 
měl věnovat především divadlu, literatuře, hudbě, filmu, fotografii a 
výtvarnému umění.  
Dále můžete na těchto www stránkách najít informace o řediteli Švandova 
divadla Danielu Hrbkovi, uměleckém šéfovi Michalu Langovi a postupně 
budou doplňovány i jejich fotografie.Kromě toho je zde zařazena i tisková 
zpráva o historii divadla. 
Také v obrazových materiálech jsou zařazeny nové fotografie. A to zprávy 
fotografie z inscenace Hadí klubko a pod názvem Současnost a budoucnost 
ŠD vizuály z nové podoby divadla. Dále jsou na stránky zařazeny fotografie 
hlavních představitelů a režiséra inscenace Clavijo. 

 


